

## VI Szkolny Konkurs Kroszonkarski - nagrody, wyróżnienia i fotorelacja



*"Pisanki skradły słońcu*

*Kilka złotych promieni,*

*Teraz ich jasny blask*

*Wasz dom rozpromieni!"*

Dnia 24. marca odbył się VI Szkolny Konkurs Kroszonkarski dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum zorganizowany przez Joannę Dubiel-Stonoga i Sylwię Widawską. Konkursowi towarzyszyły warsztaty kroszonkarskie, które poprowadziła **pani Stefania Topola** - zajmująca się tradycyjnym zdobieniem pisanek. Na początku zaznajomiła zgromadzonych w Szkolnej Galerii „Motyw” z historią znalezienia pierwszej pisanki, podczas wykopalisk, na Ostrówku w Opolu. Następnie uczniowie zapoznali się z różnościami sposobów w zdobieniu wielkanocnych jajek. Twórczyni ludowa pokazała uczniom naszej szkoły wielość technik wykonywania pisanek, odśladając także symbolikę obrzędowości.

Po zdobyciu potrzebnej wiedzy trzydziścioro dwoje przedstawicieli szkoły podstawowej i gimnazjum przystąpiło do działań twórczych. Podczas zmagania konkursowych dominowały techniki tradycyjne, ale także pojawiło się bardzo dużo pomysłowych działań i kreacji artystycznych. Wszystkie wykonane prace były piękne, jednak na szczególne uznanie zasługiwały te, które zostały nagrodzone i wyróżnione, w kategorii gimnazjalnej: I miejsce zajęła **Agnieszka Lyp** z klasy II „d”, II - **Anna Wiench** z klasy II „c”, natomiast III - **Daria Sieroszevska** z klasy II „a”. Wyróżniono prace **Marleny Pytel** z klasy II „a”, **Aleksandry Piechaczek** z klasy II „d” oraz **Julii Słodkowskiej** z klasy I „c”. Ze szkoły podstawowej laury zdobyli: I miejsce **Wiktoria Kotula** z klasy IV „a”, II - **Patryk Pokorski** z klasy V „a”, III - **Zuzanna Greiner** z klasy V „b”. Wyróżnienia otrzymały: **Kasia Marcinków** - z klasy IV „a”, **Natalia Puzik** - z klasy IV „b” oraz **Magdalena Kempa** z klasy V „a”. Były nagrody, dyplomy i podziękowania.

Wykonane prace, zostały wyeksponowane i można je oglądać w Szkolnej Bibliotece. Niechaj blask uczniowskich, świątecznych pisanek - Wasz dom rozpromieni!

*Joanna Dubiel - Stonoga, Sylwia Widawska*